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Helyben:
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3 „ 60 „ 
7 ,  20 „

Vidéken:
1 hóra 
J  évre 
J évre 
1 évre

1 K — ,
3 „ — ,
6 „  —  ,

12 „ —  ,

Laptulajdorioá : Hálnék Béla. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
S z e r k e sz tő sé g  é s  k iadó-h ivatal: S z e n t-ls tv á n -tó r  I. 

Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Egyes szamok Kapnátok: a dohánytőzsdékben.

Három püspök 
szavazata.

Nagyvárad városa bizottsági 
tagot választott a napokban. Két 
jelölt volt. Az egyiket a mun
kapárt léptette fel Szmazsenka 
Étidre villamosvasúti igazgató 
személyében. Az igazgató ur 
szabadkőműves. A másik je 
löltfüggetlenségi : Láng József, 
derék keresztény könyvkeres
kedő. A választáson nagy ese
mény történt. Megjelent az ur
nánál három felszentelt katho- 
likus püspök: Fetser Antal, 
Lányi' József és Belopoloczky 
Kálmán. Mindhárom tagja, sőt 
erőssége a munkapártnak. Nagy 
volt az öröm a munkapárti 
részen. Hogyne! Három püs
pök, aki párthűségét többre be
csüli a puha zsöllyénél és a 
higiénikusan felfütött szobánál. 
Szélesre és mézzel csepegőre 
mosolyodtak el a munkapárti 
arcok.

De a méz sietősen megece- 
tesedett. A három püspök nyílt 
cédulával leszavazott a függet
lenségi jelöltre. Miért ? Mert 
többre tartották politikai ellen
felüket, ki vallásos ember, mint 
párthiviiket, aki vallástalan.

A tett nem szorul sem di
cséretre, sem magyarázatra.

A Vörösmarty-kör ünnepélyé
nek keretében megemlékeztünk Ma- 
yerné Szüts Olga (írói álnéven Baáry 
Elemér) költői talentumáról. Hogy 
mennyire igazunk volt, tanúja ez a 
kedves -költemény, amellyel a köl
tőnő megtisztelte lapunkat:

Egy boldog asszony.
Annyi éve lenne már ma ?
Sohse mondjad angyalom,
H isz az első hitvesi csók 
Itt ég most is ajkamon,
Tegnap történt — úgy emlékszem,
De szépen beszélt a pap !
Legalább úgy mondták otthon.
— É n csak téged láttalak.

Nagy ebéd volt. S mennyi minden 
Kinálkozott örömül !

Sürgő forgó szívességgel ^ - 5
Fényes násznép vett körül. -
Mondják: voltak toaszfok is,
Csengettek a poharak.
Zajgó emberáradatban 
Én csak téged láttalak.

Virágokkal, zeneszóval 
Váriak u j fészkünk helyén;
Anyám helyett másik anya 
Szeretettel jö tt elém.
Áldásokkal, boldogsággal %
Intelt énfelém a lak.
Könnyeimnek fátyolán át 
Én csak téged láttalak.

S hogyha éltem napja száll már,
S az én időm belelik:
— Kiket sajnáltam elhagyni ?
Odaföui megkérdezik;
Kit szerettem én a földön 
S engem kik az cg alatt :
Örökös lesz ez a válasz:

Én csak téged láttalak !
B A Á R Y  ELEM ÉR.

Teréz, a 12 éves Róza és a 11 
éves Ignác nagyon rosszullettek. 
Hánytak izzadtak s a hideg rázta 
őket. A 12 éves Róza elájult, úgy
hogy nem bírták magához téríteni. 
Szerencsétlenségükre felhívták a 
szomszédok figyelmét, akik átlátva 
a nagy és könnyen végzetessé 
válható bajt, az egész családot ko
csira ültették s kivitték a Szent 
György kórházba.

A kórházi orvosok azonnal ke
zelés alá vették a veszedelemben 
forgó családot, hánytató szert adtak 
be nekik s gyomor mosást alkal
maztak náluk. Mindnyájan jobban 
lettek, csak a 12 éves Róza maradt 
oly súlyos beteg, hogy a kórházban 
kellett tartani.

Az esetet a kórház igazgatósága 
bejelentette a rendőrségnek, amely 
megindította az eljárást.

Mérges gomba
a helybeli piaconá*

Egy család életveszedelme.

Olvasóinkhoz.
A Fejérmegyei Napló lap

bizottsága abban állapodott meg, 
hogy a lap felelős szerkesztői 
teendőit Major Mihály urra, 
lapunk eddigi buzgó, lelkiis
meretes és ambiciózus belmun- 
katársára illetőleg segédszer
kesztőjére bízza.

Mivel a törvény értelmében 
a lap tulajdonosát is meg kell 
nevezni, a laptuiajdonos mun

kakörét Hálnék Béla úr volt 
szives magára vállalni.

A lap vezetése, szelleme ma
rad a régi: keresztény és ma
gyar, hive mindennek a mi 
szép és jó.

Lapunk régi szerkesztői, va
lamint eddigi 'munkatársaink 
nem búcsúznak, mert hivatásuk 
és munkakörük a lap vezeté
sében teljes egészében a régi 
marad.

A Fejérmegyei Napló 
szerkesztősége.

Dunapentele előadja titkait.
Gyarapodik a múzeum.

Szerdán a helybeli hetipiacon 
mérges gombát árultak' s még 
ugyanaz nap este egy 5 tagú 
családot szállítottak gombamér
gezés miatt a Szent György 
közkórházba. Néhány napja csak, 
hogy felhívtuk a rendőrség fi
gyelmét a gombátáruló falusi 
asszonyokra, akik az orvosi 
vizsgálatot kikerülve maguk 
által sem ismert gombát adnak 
el a vásárló közönségnek. Ezen 
a rendkívül nagy bajon úgy 
lehetne segíteni, hogy a gomba
árusokat az orvosi vizsgálatkor 
feltűnő dátumozott igazoló lap
pal kellene ellátni s mig nincs 
nála az igazoló lap feltűnő he
lyen kitéve, addig nem szabad
na neki árulnia.

A tegnapi mérgezési eset 
részletei a következők:

Bernáth Antal 56 éves Öreghegy 
142 alatti lakos családja szerdán 
reggel gombát vásárolt a heti pia
con. Este levest főztek a gombá
ból, melyet 6 órakor megettek. 7 
órakor a család mindenegyes tagja, 
különösen a gyermekek, a 15 éves

A virágzó Dunapentele község 
már a romai időkben, 18—19 száz 
évvel ezelőtt is nevezetes hely volt. 
A mostani Öreghegyet a nép tá- 
boráUásnak nevezi Dunapeníelén. 
A régi római s kelta világ emlékei 

J egymásután nagy mennyiségben 
' kerülnek felszínre s ezek elmondják 

nekünk, hogyan s milyen kulturális 
viszonyok közt élték napjaikat a 
rég letűnt nemzetek.

A helybeli múzeum vezetősége 
újabban érdekes régiségeket szer
zett a dunapentelei római telepről. 
Rigolirozás közben téglákból össze
rakott sírokra akadtak és azokból 
szedték ki a tárgyakat. Van közöt
tük teljesen ép, zománcozott üveg
korsó, különféle bronzdiszitések fa
kazettákról, gyöngyök és kapcsoló
tűk, ezüst fibula, aranyékszerek : 
gyűrű, függő, kis csöngő az őske
resztény Krisztus jelvénnyel, külön
böző alakú agyagedények stb. A 
muzeumegyesület legközelebbi fel
olvasásán, 16-án Marosi Arnold 
múzeumi igazgató e leleteket és ál
talában Dunapentele régiségeit rész
letesen fogja ismertetni.

A legutolsó értesítés óta ado

mányaikkal gyarapították a múzeum 
anyagát: Kovács Károly 1 emlékér
met, Philipp István régi ezüstcsatto- 
kat és Szfehérvár 1490 ki ostromá
nak fényképét, Báró Jenő Zámolyról 
római’ bronzedényt és fibulát, özv. 
Fanta Adolfné hímzett fehér selyem
mellényt a XVIII. sz. végéről, He
lyei Ferencné régi hajbavaló disz- 
fésüt, Polgár Antal a cipész társu
lat 2 pecsétlőjét és okiratait, Neu
mann Ferenc régi ötvös szerszámo
kat, Moenich Károly különös szer
kezetű lakatot, Lóránt István Ino- 
táról u. n. kölykes zárt, Réh István 
régi pecsétlőf, dr. Polgár Iván láva
darabot a Vezúvról, Pentz Gyula a 
csőri bakter egykori alabárdját, dr. 
Miske Géza különféle régiségeket, 
dr. Lauschmann Gyula, Vértes Jó
zsef, Fa László könyveket, dr. Tun- 
ner Károly, Kuntler Lajos, Wolf 
László, Miklós N. régi pénzeket, 
Pete Gyula fényképeket ajándékoz
tak. Hahn Ferenc egy rétisast, Ko
vács Alajos egy szibériai magyaró- 
szajkót küldöttek kitömésre. Az 
adományozóknak hálás köszönetét 
mond a muzeum vezetősége.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö 2 5 V -
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K
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NOFITZE 1 Á  M A S  Kalap, sapka, fehérnemű, nyakkendő. — Rphadi- 
ĝ ek eshállok, francia fiizÓk és gyermek bőr-cipők

N Á D 0 R-U. 5 
T E L E F O N  49. si fq rrás a . Vagyai Yasntasok Szptója & engedménnyel.

H I H B  K .

—  Az uj zirczi apát Békefi 
Rémig'ár.,a  ciszterciták apátja 
tegnap küldte el programmját 
a Rend tagjainák. Oly óriási 
fontosságú eszméket és terve
ket fejt ki, a melyek a Rend
nek egészen uj korszakát nyitják 
meg. A nagyszabású és ter
jedelmes programm a mellett 
mint irodalmi mű a klasszikus 
remekek közé tartozik. Ha a 
ciszterciták nem tudták volna, 
hogy nagy embert, maguk kö
zött is óriást választottak, ez 
a programm ékesen beszélő 
bizonysága lenne Békefi Ré
mig nagyságának.

Az uj zirci apát kijelentette, 
hogy tartozik egyetemi kated
rájának azzal, hogy a jelen 
tanév első íélévét egészen be
fejezze. Karácsonyra már Zirc- 
re költözik, január 6-án, Viz- 
kereszt ünnepén pedig meg-

ngsp- Levágandó!

Vigyázzon kérem, mert
Z E s :  © g-3^

NYEREMÉNY SZELVÉNY.
A

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból
: sorsolást rendez.

' Mindenki egy-egy sorsjegyhez
juthat,

O'I' 1 i I. 30 ilyen szelvényért, (tes
- ■ sék ezt a szelvény levágni és

: a szerkesztőségben — Szent
- i István tér 1. — beváltani.)r̂l ’ * H. ha a Fejérmegyei Naplónak

Í  \
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Levágandó!

tartja installációját, még pedig 
nem Zircen, hanem a veszp
rémi székesegyházban.

_  A népakadémján vasárnap 
(dec. 10-én) Tamás Viktor fő
reáliskolai tanár tart  ̂előadást, 
melynek keretül szolgál:

1. Czelli búcsú, szavalat.
2. Zsúrok vége, páros jelenet. 

Előadják: Hurbán Nelli, Gebauer 
Jani.

3. Szobalány, bohózat. Előad
ják a műkedvelők.

— Az Erdős pár hagyatéka. 
Tegnap'- hírünkkel kapcsolato
san ma arról értesülünk, hogy 
néhai Erdős József erdőtaná
csosnak a közjegyzőnél letéte- 
ményezett két végrendelete van, 
az egyik 1883-ból, a másik — 
pótvógrendelet — 1904-ből. Hogy 
mit tartalmaz, a felbontáskor 
válik el.

— Megfellebbezett választás.
Az 1911. november 8 án tartott 
etyeki községi képviselőtestületi 
választást Rák József bíró és 
társai megfellebbezték. Ennél
fogva a váli főszolgabiró az arra 
meghatalmazott bizottsággal 1911 
december 6-án vizsgálatot tartott 
és a bizottság egyhangúlag ki
mondta, hogy a választás igen 
is érvényes.

— A ragályos betegségek sárga
hem halálos v é g i  is,lébe belényulnak. Különösen a gyer

mekvilág érzi a változó és nedves 
ségben gazdag időjárás betegségek
ben megnyilvánuló befolyását. Bier- 
bauer Viktor dr. főorvos látván a 
ragály terjedését, előterjesztést tett 
Saára Gyula dr. polgármesternek, 
hogy az iskolákat, ahonnan a be
tegséget továbbhurcolhatják, alapo
san fertőtlenítsék. A fertőtlenítés a 
következő sorrendben történnék:

15, 16-án Deák-utcai, — 18 Se
lyem-utcai, — 19 tóvárosi, — 20 
Rákóci utcai, — 21 Olaj u'cai és 
belvárosi fiú, — 22 Zámoly-utcai, 
23 Öreg u»cai, — 27 ezredéves — 
28 belv. leány, — 29 Szömörce- 
utcai iskolákban. Az iskolaszék ezt 
ma elfogadta.

KARÁCSONYI és ÚJÉVI 
levelező-lapokat saját fény

képével készítessen az

Enyveshát-ban.

—  Kereskedők figyelmébe. A
Székesfehérvári Kereskedelmi Tár
sulat elnöksége figyelmezteti az 
érdekelt kereskedő feleket, hogy az 
osztrák, magyar és bosnyákher- 
cegovinai vasútigazgatóságok rendel
kezése szerint a felszólamlásra jo
gosultak a túlfizetett fuvardíjakat 

. ̂ m e llék  illetékeket — származzék- 
bár a túlfizetés akár téves súly 
alapul vételéből, akár helytélén 
díjszabás alkalmazásából vagy szá
mítási hibákból a vasú i üzlet
szabályzat 70.§ bán előírt okmányok 
átadása mellett már azon az álló
máson szóval vagy írásban vissza
kérhetik, amelynél a díjfizetés tör
tént. Az illető állomás a túlfizetett • 
összeget nyomban visszafizeti. - 
. Bindernél Városháztér 5. sz. 

kaphatók a legszebb karácsonyfa 
cukorkák, marzipán állatkák, 
csokoládé bonbonok. Saját ké- 
szitményü szalon cukorka kilója 
2 k. 80 f. Kiváló finom, naponta 
friss teasütemény kilója 4 kor.

—  Terjed a vörös. A kanyaró 
az utóbbi időben oly veszedelmesen 
terjed városunkban, hogy a főka
pitány jónak látta a következő hir
detményt kiadni: Közhírré teszem, 
hogy városunkban főleg a Palota
városban a kanyaró, köznyelven 
„vörös* betegség aggasztó mérvben 
mindinkább terjed. Ez a betegség, 
mely rendkívül ragályos s a felnőtt 
egyéneket sem kíméli meg, nem 
oly jámbor lefolyású, mintamilyen
nek a közhit tarlja, sőt nagyon

Jaz egész cletre kiható egészséghá- 
boritást hagy maga után. Minthogy 
hivatalos tudomásom van arról, 
hogy ezen ragályos betegségben 
szenvedő gyermekek nem minden 
esetben vétetnek orvosi kezelés alá, 
vagyis azokhoz orvost senki se 
hiv, ennélfogva úgy saját érdekük
ben, mint mindnyájunk érdekében 
felkérem mindazokat, akiknek gyer
mekek ápolása, gondozása törvé
nyes kötelességük, hogy gyermekeik 
megbetegedése esetében azonnal 
orvost hívjanak, annyival is inkább, 
mert a hatóság most sem fegja el
tűrni, hogy egyesek gondatlansága 
következtében más'.k egészsége, 
élete veszélyeztessék s a mulasztó
kat ép úgy, mint a közel múltban, 
ismét súlyos büntetéssel fogja súj
tani. Felkérem egyúttal a város t. 
lakosságát, de főleg a helybeli ta 
nári és tanítói kart, valamint a 
gyakorló orvos urakat, hogy a ha
táskörükben észlelt mulasztásokat 
azonnal tudomásomra hozni szíves
kedjenek. Ságy, rendőrfőkapitány.

—  Névváltoztatás. Kiskorú Gold- 
stein László és István helybeli la
kosok vezetéknevüket Gábor ra vál
toztatták.

Prohászka O ttokár püspök 
alabastrom-gipszbői készült arc- 
kép-dómbormüve Klökner Pé
ter udv. könyvkereskedésének 
kirakatában látható, ahol meg
rendelés már most eszközöl
hető. A természethű dombor- 
müvet Liipola Yrjő szobrász
művész készítette, ára K 15.

P n í T í l l r  Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. I. 
melet Zirci templommal szemben.

— A halál torkában. Borzalmas 
veszélyben forgott a napokban Nyi- 
kos János székesfehérvári lakos. 
Kétlovas kocsijával Seregélyesről 
hazafelé tartott s az utón elaludt. 
Egy vasúti sorompónál a lovak be
kanyarodtak a sínek közé s amed
dig tudtak mentek, majd pedig meg- 
megálltak. A gazda még ekkor sem 
ébredt fel. Egyszeres? k kattogott a 
Székesfehérvárról Adonyszabolcs- 
felé menő vicinálisvonat s egyre 
jobban közeledett a síneken ácsorgó 
kocsihoz. A halál torkában levő 
Nyilcos János még mindig aludt. 
Szerencsére a mozdonyvezető észre
vette a veszedelmet s az utolsó pil
lanatban sikerült megállítania a vo
natot. A vasúti személyzet azután 
felébresztette a mélyen alvó kocsist 
és feljelentették a csendőrségnél 
gondatlanság miatt.

—  Zsebtnetszás a piacon. Gaál
Józsefné Vendel-utca 7. sz. alatti 
lakos feljelentést tett a rendőrségen 
azért, mert folyó hó 6-án a heti
piacon ismeretlen tettes külső szok
nyája zsebéből 42 korona pénzét 
kilopta. •

—  Rendőrségi hirek. A rendőr
séghez 25 iparos jelentetett fel azért, 
mert tanoncaikat hanyagul járatják 
iskolába. Úgyszintén mintegy 30 
feljelentés érkezett azon kocsitulaj
donosok ellen, akik az est beálltá
val bocsijukat lámpával e! nem lát
ták. — A rendőrség mindként rend
beli kihágást soronkivül tárgyalja, s 
a legnagyobb szigorral jár el.

Szerkesztői üzenetek.
D. J. Bájos, naiv kis apróság, de 

még messze van a verstől. Bátor
ság. Terem majd ott igazi vers is.

44 feliér kabaré-est ^  
a KORZÓ-kávéfaázban.

Pénteken, szombaton és vasárnap. 
Kezdete este fél 9 órakor. ~

FELLÉPNEK. Kovács Andor kabarémüvész, szatirikus, aktuá- 
# lis politikai és irodalmi humoreszkjeivel.

Árnyai Károly országos hirü komikus, imitátor, speciális 
műsorával.

Czillag Szeréna a kuruc nóták híres énekesnője.
Révész Ilona a Royal orfeum tagja.

K. Kállai Irén zongoraművésznő, saját műsorával.

15 1

CARMEN a világhírű telepathikus művész 

Pénteken és szom- W fW lW i I f
haton az £  f |  1

W  c ?rmen mester mindenki gondo- Kezdete p e t e  Q n r a l r n c
la tat eltalálja es mindenki akaratát teljesíti. _______ jvezuete este a  OrOKOr. Reklám vacsora I K 40 f.
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1911. december 8. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

uri ’ HP! Pp PaP! 5zabő, Székesfehérvár, Nádor-utca, Hiibner ház
Nagy választék b e l- é s  külföldi szövetekben: M érték titán icészit: űri- hói k h 'á k a t, fel
e t t- ^ !toket’ te,|  kamatokat, városi- és utazó bundákat, papi öltönyöket.
Elvállalja dlszgombok áthúzását, készítését. sziv.Sptó,0gi. t Kr »AeviAiOsk«ói & p.piS..bó.

I

1 1 1

SCHMELZER JÁKti
cs. és kir- főhercegi szállító. 

D i s z m ö ,  f e g y v e r ,  j á t é k  
és  h a n g a z e r á r u  k e r e s k e d ő  

S Z É K E S F E H É R V Á R ,  
Nádor-utca 6. sz- w-  Alapítási év 1879.

A karácsonyi 
ünnepekre

nagy választékú ajándék 
tárgyait
ajánlja és kéri a n. é. 
közönség további szives 

párfogását.

i ü
A p r ó  h i r d e t é s e k

Száraz réten, a palotai ut 
mellett a legelső ház minden 
órán szabad kézből eladó. (Ko
vács Imre János.)

Olvasók, saját késitményüelt a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

Levágott vagy kihullott női hajak 
megvétetnek, hajmunkák legszebb és 
legolcsóbb kivitelben készíttetnek 
Simon Lajos fodrásznál Kossutíi- 
utca II.___________________

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt za 
ügyvédi irodában.

Eladó 1 3 egész hízott malac egyen- 
két 150 kiló, Budai-ut (10. szám.

Egy szép téli kosztüm olcsón el
adó Sas utca 2 sz. a. emeleten.
..Keresek egy jókarban Tevő
olcsó garnitúrát.

Sertésvágást elfogad, és ízletes | Kifutó fiú ki m ár üzletben volt 
töltelék készítésére szavatol Jankó- felvétetik. Knazovitzky divatáru- 
vits István, Jancsár-utí dűlő. házában.

A Dunántúl legnagyobb

a S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i íő  
Iparosok Arucsarnok Szövetkezete,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,
hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 

berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A nagybecsű bútorvásárig közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g ^ t ö ^ a g .

Kossuth-utca 10. szám.

H  Ha OLGSŰN akar áruhoz ju tó i el ue felejtse, hogy csak $
# Kovács Antal $
f j  városháztéri üzletében vásároljon, hol óriási válasz- £F
^  tékban kapható úri ingek, kalapok, nyakkendők. fT
41 Selyem szövet és barchet blousek, gyermek ruhács- ff
M  kák és kötények. r r
M  Bőr és posztó cipők. —  Bársony bőr ridicülök.
4< Francia pécsi fűzök. —  Kézimunka újdonságok.

H L f  la lin a s i KARÁCSONYI és ÚJÉVI *
n  a ö á , z \ d . é ] 3 :  t á r g y a i : .

A helybeli
1 é g s z e s z g y á  r

a legjobb minőségű sziléziai darabos 
gázkőszénből előállított elsőrendű

Coaks-át
amelyet eddig — ahogyan termett — 
nagy darabokban árusította, miután

Coaks-törő
gépet beszerzett, most dió nagyság
ban, pormentesen, a fűtéshez, mint 
ilyen legjobban alkalmas métermá

zsánként 3 60 K-ért ajánlja.
Aki legalább 3 métermázsát vesz 
egyszerre, annak a légszeszgyár 
saját fuvarán (a ház kapuig) 3'80 

K-ért szállítja métermázsánként.
A székesfehérvári légszeszvilágitási 

társulat igazgatója:

IfKráz V.

Értesítés.
Értesítem a nagyérdemű 
közönséget, hogy helyben

rU. 3. SZ.
a la t t i

B A Z Á R O M B A
megérkeztek mindennemű

g y e r m e k já t é k o k ,  
babák, baba kocsik,

liintalovakj
nagy választékban 
a le g o lc s ó b b  

áron kaphatók.
M I K Ó  F E R E N C .

Férjiruhát mérték után, a 
legújabb divat szerint legfi
nomabb kivitelben készít

PENZER JÁNOS
férfiszabo és ruha műtisztitő 

Elvállal mindennemű férfi
ruha tisztítást, javitást, for
dítást, átalakatást, a legju

tányosabb árban.
Kigyó-u. 22 sz. Árvaházzal 

szemben.

M O N D J A  M É G  B A R Á T N Ő J É N E K  hogy karácsonyi és újévi ajándékokat egyedül a

N/inOR IITPA 17 szerezheti be legolcsóbban. Kosztüm kelmék, téli szövetek,blouz kelmék, 
lVhUUn-UlUft i / ,  —  patketok, vásznak csaknem félárban kaphatók. „ .

. ( U L f t N B .  é  M f c R f t D É K .  V Á S & i l t t t
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f e je r m e g y e i n a p l ó 1911. december 8.

DIVAT, VÁSZON
Yárosház-tér.

ÉS POSZTÓÁRUHÁZA
Alapittatott 1842.

vásárt reudez;.
Olcsó s/alíott  á rak!

A nagyérdemű közönségnek 
szives tudomására hozom, hogy

a Szent István göz- 
és k á d f ü r d ő b e n

B A S T T ^ - U .  3 -
a legjutányosabb árakban kap
hatók gőz- és kádfürdők, va
lamint iszap, kénes, sós, szén
savas és félfürdök, pontos ki
szolgálásról gondoskodva van 
s kérem a nagyérdemű kö
zönség szives támogatását 

kiváló tisztelettel 
a fiirclőtulajdonos.

Varrógépjav i tások
műhelyünkben gyorssá és staksserüen 

készíttetnek,'

SINGER CO. varrógóp-rB8zvóny- 
társaság.

Magyurország legnagyobb é t  legrégibb 
varrógép-üzlete. "

Székosfehéivár, Nádor-ntca Töltényi-uÜJ.

Mindennemű babajavitások elfogadtatnak.

a k a r á c s o n y i  
v á s á r !

Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek tudomására adni, hogy a közelgő

karácsonyra
raktáromat tetemesen megnagyobbitva, a legújabb és legcélszerűbb 
gyermekjátékokkal felszereltem, úgy hogy a legmeszebbmenno ígenyek- 

nek is megfelelhetek.
Kérem a nagyérdemű közönség szives látogatását kiváló tisztelettel

R O T T E R  I. Kossut-utca 3. szám.

LEGÍZEBB ilREIRLÉKEK

J K I S
VSZ. FEHÉRVÁR fh sím ®

Tervek imsven Teusfoi*
125

H a

eladn i
venni-valója

van
az apróhirdetések közt

tegye kö zzé !

Tekintse meg k irakataim at ás 

meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Falvay Kossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étőI 
bezárólag december hó 

31-éig.

Nagy karácsonyi 
vásárt rendez

Az áruk gyári áron alul áru- 
sittatnak kalap I koronától

Selyem nyakkendők 20 fillértől 
Bőr áruk versenyen kívül női 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittatnak.

N em selejtezett ár$k
áruim minőségéről és áruim 
olcsóságáról győződjék meg.

FA LVA Y FERENC,
Kossuth-utca.

D E U T S H  1 W I A . W Ó  i S S  t r -C I
ír  cégtulajdonos: D f  Á k  W  á t V  fi t i  divat- és szőnyeg áruháza

E S P B H B B Y Á R  t e l e f o n  s z . 245.

s:
$
&
$
1
%
$

í:

f
%
TV

í

ALAPITTATOTT 1843.

a nagyTisztelettel értesítjük, 
hogy üzletünkben

meg kezdődött. Szükségesnek tartjuk hangsúlyozó _
kifogástalan jó  m i n ő s é g ű  á r u t  — jóval a rendes’ árán alul — bocsájtunk nagyrabecsült vevőink rendelkezésére.

Tájékoztatásul a következőket bátorkodjuk felsorolni:

k a r á c s o n y i  v á s í á i *
hogy nem selejtes árut, hanem túlhalmozott raktár miatt teljesen

Francia gyapjú de Iáin méterje 90 f. 
jói mosható parget „ 38 f.
Valódi cosmanosi színtartó

creton „ 46 f.
Divat flanel „ 38 f.
Ruha vászon „ 66 f.
Cosmanosi delain fejkendő 90 f.
Mosó delain fejkendő 36 f.
120 cm. széles costüm és 

ruha kelmék már 1 kor.-tól kezdve 
Blouse selymek meterje 90 f.
Divatos mintás mosó bársony 1.62 K

Tartós minőségű női eső ernyő 2.84 K 
1 vég 23 mtr. rendkívül tartós 
Rumburgi vászon pamutfonálból 12.34 K 
1 tct csinos női batist zsebkendő 2.94 K 
Divatos csipke blouse 3.60 K
Jól mosható velez pongyola 6.50 K 
Fekete clot alsó 2.38 K
Tartós fekete női harisnya 48 f.
Hímzett női ing 2.28 K
Háló kabát díszes hímzéssel 2-48 K 
6 szem. ajour asztalnemű készlet 4.28 K 
Angol piáid kendő 4.74 K

Gyermek kötény 76 fillértől
Gyermek ruha 1.28 fillértől
Divatos blouse 1.50 fillértől
Praktikus angol aljak 4.96 K
Divat kostűm (alj és kabát) 30.— K
Jóminőmégü futószönyeg 58 f. \\
Tartós ebédlő szőnyeg 300 <200 el

em. nagy 9.— K iJ
3 cm. hosszú és 2 cm. széles axminster 

szőnyegek már 32.30 koronától 
Csinos függöny tarló rézrud 

teljesen felszerelve 4.56 K

F e lö ltö k e t e s  S K Ö n n e s i r i l k S l t  beszerzési áron árusítjuk- 
2 ^ f s - r 0 - d . é k : o ] s : n . á L l  hallatlan olcsó árak.

Áruházunk emeleti és soutéráin helyiségeiben felhalmozott úgy belföldi mint valódi 
&  perzsa futó és nagy szőnyegeket, linóleum és pokrócokat továbbá függöny és térítőkét 
A rendkívül olcsón árusítjuk s kérjük ezeknek minden vételkötelezettség nélküli meg- 
é f  tekintését.

Mindenkinek saját érdeke tehát, hogy e ritkán kínálkozó akalmat felhasználja. 68 éves cégünk iránti szivés bi
zalmát és jóindulatát kérve, ajánljuk magunkat J t 1 tt 1 szives D1

Mintákat vidékekre a legnagyobb készséggel bementve küldünk. DEUTSCH MANÓ é s  FIA

Szerkesztésért felelős: Bilkei Ferenc.
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

00000709


